
 

 

 

 

 

 

NEBEZPEČÍ PÁDU SNĚHU ZE STŘECH 
 
Pokračující sněžení komplikuje nejen situaci na silnicích, ale přibývá i sněhu na 
střechách budov. To s sebou přináší riziko propadu střech, bezpečnost občanů 
navíc mohou ohrozit sněhové převisy, rampouchy nebo spadlé či nebezpečně 
nakloněné stromy zatěžkané namrzlým sněhem a ledem. V této souvislosti  

 

 
 
• pamatujte, že výhradně majitelé objektů zodpovídají za bezpečný 

stav a údržbu střech. Je jejich povinností odstranit sníh včas, 
případně si zajistit soukromou firmu, která sníh ze střechy odklidí, 

• sníh ze střech odstraňujte průběžně, aby nebyla střešní konstrukce 
nadměrně zatížena, 

• sníh odklízejte symetricky, ne tedy jen z jedné části střechy,  
• sníh nenahrnujte na jedno místo, 
• při odstraňování sněhu postupujte maximálně opatrně, abyste 

nespadli nebo se neprobořili, 
• dávejte pozor, aby při shazování sněhu nedošlo ke zranění chodců 

nebo škodám na majetku, 
• při oteplení likvidujte nebezpečné sněhové převisy a rampouchy. 

Pokud to nejde, rizikový prostor alespoň viditelně označte nebo 
ohraďte, 

• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, 
volejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 
 
 

 
 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 


